
ZPRÁVA O ČINNOSTI A VÝSLEDCÍCH 
STRATEGICKÝCH SPOLEČNOSTÍ 
S MAJETKOVOU ÚČASTÍ STÁTU, 
STÁTNÍCH PODNIKŮ A NÁRODNÍHO 
PODNIKU ZA ROK 2021 





MAKROEKONOMICKÝ ÚVOD 

Reálný hrubý domácí produkt ČR  v  roce  2021  vzrostl o  3,5 %.   V  reakci  
na  zmírňování  epidemie COVID-19 a uvolňování restriktivních opatření na zamezení šíření 
nákazy ekonomika od 2. čtvrtletí postupně oživovala. Výkon hospodářství však v 2. polovině 
roku tlumily problémy v globálních dodavatelských řetězcích, které zasáhly nejvýrazněji 
automobilový průmysl. K růstu reálného HDP přispěla výhradně domácí poptávka, saldo 
zahraničního obchodu jeho dynamiku naopak výrazně tlumilo. 

Výdaje domácností na konečnou spotřebu se v roce 2021 zvýšily o 4,1 %. Jejich tempo bylo 
pozitivně ovlivněno růstem reálného disponibilního důchodu, v jehož dynamice se kromě 
snížení efektivního zdanění mezd, platů a příjmů sebezaměstnaných kladně promítla řada 
podpůrných fiskálních programů. Míra úspor mírně narostla, a setrvala tak výrazně nad 
dlouhodobým průměrem, převážně z důvodu protiepidemických restrikcí počátkem roku, 
v jejichž důsledku byly možnosti realizovat některé výdaje značně omezeny. Nejrychleji rostoucí 
složku spotřeby domácností představovaly výdaje na statky krátkodobé 
a dlouhodobé spotřeby. Posíleny byly také nákupy statků střednědobé spotřeby i služeb. 

Výdaje na konečnou spotřebu sektoru vládních institucí vzrostly o 1,5 %, k čemuž přispěl 
nárůst zaměstnanosti ve veřejném sektoru a výdajů na nákup zboží a služeb spojených hlavně 
s řešením epidemie. 

Tvorba hrubého fixního kapitálu po propadu v předchozím roce oživila pouze mírně o 0,7 %, 
a to navzdory obnovenému hospodářskému růstu v zahraniční, rozvolnění protiepidemických 
restrikcí a uvolněným měnovým podmínkám. V její dynamice se nepříznivě projevily problémy 
v dodavatelských řetězcích a s nimi související propad využití výrobních kapacit na konci roku. 
Naopak pozitivně působily investice sektoru vládních institucí podpořené realizací projektů 
spolufinancovaných fondy EU. Změna stavu zásob přispěla k růstu HDP výrazně pozitivně (4,8 
p. b.). Navýšení tvořila nedokončená produkce na skladech v důsledku přerušení dodávek
některých komponent a zvýšení zásob firem z obezřetnostních důvodů.

Růst vývozu zboží a služeb v roce 2021 odrážel výhradně hospodářské oživení v zemích 
hlavních obchodních partnerů, naopak exportní výkonnost jej vlivem narušení dodávek 
a omezování výroby ve zpracovatelském průmyslu citelně tlumila. Dynamika vývozu a silná 
akumulace zásob se promítaly v silném tempu dovozu zboží a služeb. Ve výsledku přispěl čistý 
vývoz zboží a služeb k růstu HDP podstatně negativně (-3,6 p. b.).  

3



Ke zvýšené 3,8% inflaci přispěly frikce na straně nabídky a výrazný růst cen ropy i jiných 
komodit na světových trzích. Menší roli sehrál také růst jednotkových nákladů práce. 
Meziroční inflace se pohybovala nad 2% inflačním cílem ČNB, zejména 
v závěru roku pak vystoupala výrazně nad horní 3% hranici tolerančního pásma cíle. 
V souvislosti s frikcemi na straně nabídky a podstatným růstem cen komodit se značně 
zvýšily i ceny průmyslových výrobců. 

Trh práce v průběhu roku postupně reflektoval ekonomické oživení, a opět se zvyšovalo 
napětí vyvolané nedostatkem pracovních sil. Vlivem hospodářského propadu v předchozích 
obdobích zaměstnanost za celý rok 2021 mírně poklesla o  0,4 %  a  míra 
nezaměstnanosti se ještě nepatrně zvýšila na 2,8 %. Podstatně slabší růst nezaměstnanosti, 
než by odpovídal dopadům předchozí ekonomické recese, byl dán podpůrnými fiskálními 
opatřeními vlády (zejména programy Antivirus) i obecnou robustností trhu práce 
vyznačující se extrémním počtem hlášených volných pracovních míst. 

Ekonomické oživení se projevilo na růstu mezd a platů. V roce 2021 dosáhla průměrná 
nominální hrubá mzda v národním hospodářství 37 903 Kč, v meziročním srovnání činil 
přírůstek 1 727 Kč (4,8 %). Průměrná reálná mzda se pak s ohledem na rostoucí dynamiku 
cenové hladiny zvýšila o 0,9 %. Vedle přetrvávajícího nedostatku pracovníků v řadě odvětví 
ekonomiky přispělo k růstu nominálních mezd též zvýšení minimální mzdy na 15 200 Kč. 
Nejvyšší nárůsty výdělků byly zaznamenány v činnostech v oblasti nemovitostí, odvětvích 
zdravotní a sociální péče a vzhledem ke kompenzaci předchozího období i ubytování, 
stravování a pohostinství. Nejnižší růst byl naopak ve veřejné správě, stavebnictví 
a zemědělství. V odvětví zpracovatelského průmyslu vzrostly mzdy také podprůměrně. 

Běžný účet platební bilance skončil v roce 2021 schodkem ve výši 0,8 % HDP, v meziročním 
srovnání se zhoršil o 2,8 p. b. K zápornému saldu přispěl hlavně citelný pokles aktiva bilance 
zboží vlivem výpadků v dodavatelských řetězcích a silné dynamiky dovozů v souvislosti 
s akumulací zásob. 

Domácí finanční sektor zůstal velmi odolný i v roce 2021. Česká národní banka s ohledem 
na růst inflace, která se dostala výrazně nad horní hranicí jejího tolerančního pásma, zvyšovala 
ve druhé polovině roku primární úrokovou sazbu až na 3,75 %. Úvěry na bydlení domácností 
před plánovaným nárůstem klientských sazeb i zpřísňováním limitů pro poskytování úvěrů 
nabraly na tempu.  Měnový kurz koruny vůči euru měl za absence výraznějších vnějších 
šoků během roku 2021 mírně posilující tendenci, za celý rok dosáhl 25,7 korun za euro. 

4



STRATEGICKÉ SUBJEKTY 

Portfolio České republiky v oblasti strategických subjektů s majetkovou účastí státu, státních 
podniků a národního podniku (SMÚ) České republiky tvořilo dle vyhodnocení jednotlivých 
ministerstev v návaznosti na schválení Strategie vlastnické politiky státu k 31. 12. 2021 celkem 
36 subjektů, v nichž stát vykonává vlastnická a zakladatelská práva prostřednictvím 7 rezortů, 
a to Ministerstva financí (MF), Ministerstva vnitra (MV), Ministerstva průmyslu a obchodu 
(MPO), Ministerstva dopravy (MD), Ministerstva obrany (MO), Ministerstva zemědělství (MZe) 
a Ministerstva pro místní rozvoj (MMR). Z hlediska právní formy se jedná o 16 akciových 
společností, 18 státních podniků, 1 národní podnik a 1 státní organizaci. 

Stát primárně zajišťuje činnost v oborech podnikání, které nemůže efektivně zajistit trh (tržní 
selhání a externality) nebo se jedná o jasný strategický zájem (energetická a surovinová 
bezpečnost nebo vlastnictví kritické infrastruktury). Z pohledu jednotlivých ministerstev lze 
uvést explicitní výčet těchto subjektů: 

Ministerstvo financí (12): 

ČEZ, a. s., Letiště Praha, a. s., MERO ČR, a.s., Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., 
ČEPRO, a.s., Česká exportní banka, a.s., Kongresové centrum Praha, a.s., PRISKO a.s., STÁTNÍ 
TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s.p., Výzkumný a 
zkušební letecký ústav, a.s., THERMAL-F, a.s. a Národní rozvojová banka, a.s. (zajišťují 
3 rezorty - MF, MMR, MPO, dle dohody společnost započtena do výčtu MPO) 

Ministerstvo vnitra (2): 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Česká pošta, s.p. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu (5): 

ČEPS, a.s., Národní rozvojová banka, a.s. (zajišťují 3 rezorty - MF, MMR, MPO, dle dohody 
společnost započtena do výčtu MPO), DIAMO, státní podnik, Palivový kombinát Ústí, s. p., 
OTE, a. s. 

Ministerstvo dopravy (3): 

Správa železnic, státní organizace, České dráhy, a.s., Řízení letového provozu České republiky, 
státní podnik 

Ministerstvo obrany (5): 

LOM PRAHA s.p., Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Vojenský technický ústav, s.p., Vojenský 
výzkumný ústav, s. p., VOP CZ, s.p. 

5



Ministerstvo zemědělství (9): 

Budějovický Budvar, národní podnik, Lesy České republiky, s.p., Povodí Vltavy, státní podnik, 
Povodí Labe, státní podnik, Povodí Ohře, státní podnik, Povodí Moravy, s.p., Povodí Odry, státní 
podnik, Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s, Českomoravská společnost chovatelů, 
a.s.

Ministerstvo pro místní rozvoj

Národní rozvojová banka, a.s. (zajišťují 3 rezorty - MF, MMR, MPO, dle dohody společnost 
započtena do výčtu MPO) 

VÝVOJ VYBRANÝCH UKAZATELŮ 

Strategické subjekty České republiky v roce 2021 vykázaly hospodářský výsledek po zdanění 
v souhrnné výši 10 053 mil. Kč. Subjekty prostřednictvím rezortů spravovaly aktiva v celkové 
výši 1 663 328 mil. Kč. 

Z hlediska příjmové stránky pro státní rozpočet v roce 2021 strategické subjekty odvedly 
do fondu zakladatele, respektive vyplatily dividendu v celkové výši 23 546 mil. Kč. Mezi 
společnosti, které vyplatily finanční prostředky ve formě dividendy, patří ČEZ, a.s. (19 521 mil. 
Kč), ČEPS, a.s. (2 000 mil. Kč), ČEPRO, a.s. (1 483 mil. Kč), MERO ČR, a.s. (535 mil. Kč), Národní 
agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. (7 mil .  Kč). Pro ucelený pohled 
slouží níže uvedený graf s vyplacenou dividendou/odvodem do fondu zakladatele 
v roce 2021. 

Podíl subjektů na vyplacené dividendě/odvodu do fondu zakladatele 
v roce 2021 

6



ZAMĚSTNANCI A SLOŽENÍ ORGÁNŮ 

V roce 2021 bylo 85 126 osob zaměstnáno v subjektech strategického významu, z toho 34 394 
žen, což představuje genderové zastoupení na úrovni 40,4 % z celkového počtu zaměstnanců. 
Co se týče složení orgánů strategických subjektů, k 31. 8. 2022 bylo ve statutárních orgánech 
128 osob,  z toho 15 žen, tj. 11,7% zastoupení, a v dozorčích radách 221 osob, z toho 37 žen, 
tj. 16,7% zastoupení. 

Pro detailnější přehled slouží dále uvedené karty strategických subjektů, včetně souhrnného 
přehledu za příslušná ministerstva a pro ucelený přehled i portfolio za Českou republiku. 

7



0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

20212020
0

3 000

6 000

9 000

12 000

15 000

20212020

Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Přijem rezortů

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 36

Přehled portfolia strategických subjektů České republiky 

Předseda vlády
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M.

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortů (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

14
 7

11

10
 0

53

16
 9

70

23
 5

46

Počet strategických subjektů

Rezorty vykonávající vlastnická/zakladatelská 
práva ve strategických subjektech

16 a.s., 18 s.p., 1 n.p., 1 s.o.

MF, MV, MPO,
MD, MO, MZe, MMR.

42 089

14 711

1 163 105

752 597

525 385

256 297

57 113

174 370

380 838

16 970

87 633

36 980

53 434

10 053

1 663 328

746 158

446 648

256 553

66 345

202 896

548 802

23 546

85 126

34 394

8



InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

20212020

Souhrnné ukazatele strategických subjektů České republiky
(v mil. Kč)

Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Celkem zaměstnanců Celkem osob ve statutárních orgánech Celkem členů v dozorčích radách

34 39434 394

50 732 1515

113

3737

184

Přehled portfolia strategických subjektů České republiky Přehled portfolia strategických subjektů České republiky 

Personální obsazení volených orgánů strategických subjektů k 31. 8. 2022

Statutární orgán celkem 128

Z toho žen 15

Dozorčí rada celkem 221

Z toho žen 37

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

1 
16

3 
10

5

75
2 

59
7

52
5 

38
5

25
6 

29
7

57
 1

13

1 
66

3 
32

8

74
6 

15
8

44
6 

64
8

25
6 

55
3

66
 3

45

9



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 12

Strategické subjekty v gesci Ministerstva financí

Ministr financí
Ing. Zbyněk Stanjura

Cíle 2021

Zefektivnění nástrojů monitorujících a naplňujících Strategii vlastnické 
politiky státu.

0

5 000

10 000

15 000

20 000

20212020
0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

20212020

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

19
 2

08

6 
87

8

14
 9

70

21
 5

39

29 417

19 208

772 894

473 105

278 196

114 059

13 717

83 598

147 255

14 970

10 464

2 727

32 439

6 878

1 246 196

462 177

197 264

114 359

13 296

100 757

193 818

21 539

10 254

2 612

Promítnutí legislativních změn do zakladatelských dokumentů společností.

Podpora dosažení cílů strategických subjektů ve správě MF.

Snížení negativních dopadů spojených s pandemií COVID-19.

10



0

300 000

600 000

900 000

1 200 000

1 500 000

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

EBITDA

20212020

Souhrnné ukazatele strategických subjektů v gesci Ministerstva financí
(v mil. Kč)

Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Celkem zaměstnanců Celkem osob ve statutárních orgánech Celkem členů v dozorčích radách

2 6122 612

7 642 66

37

88

46

Strategické subjekty v gesci Ministerstva financíStrategické subjekty v gesci Ministerstva financí

Složení orgánů strategických subjektů  k 31. 8. 2022

Statutární orgán celkem 43

Z toho žen 6

Dozorčí rada celkem 54

Z toho žen 8

29
 4

17 77
2 

89
4

47
3 

10
5

27
8 

19
6

11
4 

05
9

13
 7

17

83
 5

98

14
7 

25
5

32
 4

39

1 
24

6 
19

6

46
2 

17
7

19
7 

26
4

11
4 

35
9

13
 2

96

10
0 

75
7

19
3 

81
8

11



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

ČEZ, a. s.

Předseda představenstva
Ing. Daniel Beneš, MBA

Založení 6. 5. 1992

Obor podnikání Výroba, nákup a prodej elektrické 
energie, tepla, plynu a podpůrných služeb.

Podíl rezortu 69,78 %
IČO 452 74 649

28 148

21 077

632 392

419 377

201 445

53 799

8 682

48 074

90 499

12 764

5 489

1 124

27 421

4 407

1 110 890

409 611

116 428

53 799

10 844

71 146

122 015

19 521

5 704

1 212

21
 0

77

63
2 

39
2

41
9 

37
7

20
1 

44
5

53
 7

99

8 
68

2

48
 0

74

90
 4

99

12
 7

64

4 
40

7

1 
11

0 
89

0

40
9 

61
1

11
6 

42
8

53
 7

99

10
 8

44

71
 1

46

12
2 

01
5

19
 5

21

12



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

předseda
místopředseda
člen Počet členů dle stanov 7

Počet členů k 31. 12. 2022
Z toho žen

předseda
místopředseda

člen

7
1

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

12
12
2

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Zastoupení mužů a žen
Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ČEZ, a. s.

člen
člen

místopředseda
člen

člen

člen
člen

Představensto

Dozorčí rada

ŽenyMuži

1 2121 212

4 492 11

6

22

10

12
 7

64

Ing. Martin Novák, MBAčlenIng. Daniel Beneš, MBA
Ing. Pavel Cyrani, MBA

JUDr. Michaela Chaloupková, MBA
Ing. Jan Kalina

Ing. Bohdan Zronek

Ing. Tomáš Pleskač, MBAčlen

člen

člen

člen

František Novotný
Ing. Vladimír Černý

Ing. František Vágnerčlen

Ing. Radim Jirout
Mgr. Roman Binder

Bc. Milan Wagner
Ing. Marta Ctiborová

Bc. Radek Mucha
Ing. Eva Hanáková

Ing. Vladimír Kohout

Mgr. Vít Doležálek

Ing. Jiří Kadrnka

Prodej rumunských společností (distribuční, prodejní a výrobní společnosti) k 31. 3. 2021.
Vyhlášena akcelerovaná strategie Skupiny ČEZ, VIZE 2030 – Čistá Energie Zítřka, založená na přeměně výrobního 
portfolia na nízkoemisní, na dosažení uhlíkové neutrality do roku 2040, na poskytování nejvýhodnějších 
energetických řešení, na nejlepší zákaznické zkušenosti na trhu a na prohlubujícím se zaměření Skupiny ČEZ na 
společenskou odpovědnost a dekarbonizaci v souladu s Pařížskou dohodou.
Řádná valná hromada rozhodla o dividendě ze zisku za rok 2020 ve výši 18 mld. Kč, což akcionářům ČEZ zajistilo 
nejvyšší dividendový výnos za rok 2020 ze všech evropských energetik v utilitním indexu.
Evropská komise dne 14. 7. předložila tzv. balíček Fit for 55, který má zajistit naplnění navýšených klimatických cílů 
EU (zejména snížení emisí CO2 do roku 2030 o 55 % oproti roku 1990).
Prodej bulharských společností (zejména distribuční a prodejní společnosti) k 27. 7. 2021.
Uzavření memoranda ohledně přípravy projektu továrny na bateriové články do elektromobilů (tzv. gigafactory) v ČR.
Ukončení provozu uhelného výrobního zdroje Energotrans 3 (Mělník), čímž se instalovaný výkon ČEZ snížil o 500 MW.
V návaznosti na významný růst tržních cen elektřiny a plynu a následné neplnění závazků obchodní společnosti 
Bohemia Energy převzaty dodávky elektřiny a plynu pro téměř 900 tis. koncových odběratelů tzv. dodavateli 
poslední instance; z toho Skupina ČEZ (prostřednictvím společnosti ČEZ Prodej) převzala dodávky elektřiny pro více 
než 370 tisíc koncových odběratelů.
Akvizice 100% podílu v německém holdingu BELECTRIC, který se zabývá výstavbou a provozováním fotovoltaik.
Emisní intenzita CO2e při výrobě elektřiny a tepla Skupiny ČEZ v roce 2021 klesla o 13 % na úroveň 0,29 t CO2e/MWh.

13



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-10 000

0

10 000

20 000

30 000

40 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Založení 6. 2. 2008

Obor podnikání Letecká osobní doprava, Letecká nákladní doprava
a kosmická doprava, Vedlejší činnosti v dopravě.

Podíl rezortu 100 %
IČO 282 44 532

Letiště Praha, a. s.

Předseda představenstva
Ing. Jiří Pos

-459

-1860

36 056

35 532

32 783

27 032

3 739

1 528

3 093

0

2 661

827

-1
86

0

36
 0

56

35
 5

32

32
 7

83

27
 0

32

3 
73

9

1 
52

8

3 
09

3

0

190

-944

35 381

34 470

31 864

27 032

1 251

1 984

3 233

0

2 272

673

-9
44

35
 3

81

34
 4

70

31
 8

64

27
 0

32

1 
25

1

1 
98

4

3 
23

3

0

14



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Počet členů dle stanov 4
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

4
0

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

6
6
0

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

V roce 2021 se Společnost nadále vyrovnávala s dopady globální pandemie COVID-19 na své 
fungování. Po odeznění jarní vlny se Společnost soustředila na obnovování leteckých spojení 
do klíčových destinací s důrazem na zajištění bezpečného prostředí jak pro cestující, tak pro 
zaměstnance. S příchodem léta pak výrazně přibývaly i dovolenkové destinace a od poloviny 
roku byly zaznamenány nárůsty v počtu odbavených cestujících. V průběhu roku 2021 se 
rovněž Společnosti podařilo projednat většinu nájemních smluv s obchodními partnery 
v oblasti neleteckého obchodu, což bylo vyvoláno dopady pandemie na nájemce na letišti, 
s cílem zajistit adekvátní portfolio nabízených služeb na letišti. 

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Letiště Praha, a. s.

předseda
člen

člen

člen
člen

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

673673

1 599 00

4

00

6

předseda
místopředseda
člen

člen

člen

Ing. Jiří Pos
Ing. Jiří Kraus

Mgr. Jakub Puchalský

Ing. Pavel Východský, Ph. D.

prof. Jan Švejnar, M.A., Ph.D.
Ing. Mgr. Stanislav Kouba, Ph.D.

Ing. Petr Šobotník
Ing. arch. Jaroslav Klaška

Milan Suchý

Jiří Hošek

15



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

4 000

8 000

12 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Založení 1. 1. 1994
Obor podnikání Potrubní doprava ropovodem, Skladování.
Podíl rezortu 100 %
IČO 601 93 468

MERO ČR, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Jaroslav Pantůček

1 057

567

10 048

5 733

9 264

8 431

145

0

2 004

1 000

122

34

8 
43

1

56
7

10
 0

48

5 
73

3

9 
26

4

8 
43

1

14
5

0

2 
00

4

1 
00

0

1 143

712

10 195

5 366

9 440

8 431

173

0

2 284

535

122

33

71
2

10
 1

95

5 
36

6 9 
44

0

8 
43

1

17
3

0

2 
28

4

53
5

16



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
0

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

V souvislosti s pandemií COVID-19 přijata opatření zabezpečující ochranu zdraví zaměstnanců 
a zachování nepřetržitého provozu.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

MERO ČR, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

3333

89 00

3

00

3

předseda
místopředseda
člen

Ing. Jaroslav Pantůček
Ing. Zdeněk Dundr
Ing. Marcel Kalakaj

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
0

předseda
místopředseda
člen

Ing. Jiří Šneberger
Ing. Pavel Šenych

Ing. Jiří Fojtík

Úprava smluvního vztahu se SSHR zajišťující větší flexibilitu systému skladování a ochraňování 
ropy. 

Realizace cvičení na ochranu kritické infrastruktury SAFEGUARD 2021.

17



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-5 000

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Založení 1. 6. 1992

Neživotní pojištění, Zajištění, 
Ostatní finanční činnosti.

100 %

452 79 314

 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Jan Procházka

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

-349

-477

23 862

599

8 232

5 575

11

0
769

0

117

59
0-4

77

23
 8

62

59
9

8 
23

2

5 
57

5

11 0 76
9

0

448

442

22 839

566

12 326

5 575

3

0
715

0

112

55

44
2

22
 8

39

56
6

12
 3

26

5 
57

5

3 0 71
5

18



PRACOVNÍ VERZE

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
0

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Ekonomické dopady a omezení způsobené pandemií COVID-19.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

5555

57 00

3

00

5

předseda
místopředseda
člen

Ing. Jan Procházka
JUDr. Ing. Marek Dlouhý 

Ing. Martin Růžička

Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

5
0

předseda
člen
člen

Pokračování protikrizového programu COVID PLUS (poskytování záruk za bankovní úvěry 
středním a velkým firmám).

Poskytování produktu pojištění krátkodobých dodavatelských úvěrů MSP do zemí EU dle 
dočasné výjimky EK.

člen
člen

Ing. Július Kudla
Ing. Jaroslav Ungerman

Mgr. David Satke
Mgr. Dominik Grůza

Ing. Martin Tlapa, MBA

Nárůst poskytnutí tradičního produktu pojištění bankovních záruk.

Průběžná modernizace a automatizace jednotlivých produktů, další rozšíření online služby 
"Klikni pro Export".

19



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

20 000

40 000

60 000

80 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Založení 1. 1. 1994

Skladování, Výroba rafinovaných ropných produktů, 
Výroba jiných základních anorganických chemických 
látek, Shromažďování, Sběr a odstraňování odpadů, 

Silniční nákladní doprava.

100 %

601 93 531

ČEPRO, a.s.

Předseda představenstva
Mgr. Jan Duspěva

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

2 550

1 650

19 025

5 692

9 953

5 660

505

0

39 618

1 206

792

156

9 
95

3

1 
65

0

19
 0

25

5 
69

2

5 
66

0

50
5

0

39
 6

18

1 
20

6

PRACOVNÍ VERZE
2 613

1 672

20 307

5 584

10 046

5 660
457

0

60 147

1 483

803

150

1 
67

2

20
 3

07

5 
58

4

10
 0

46

5 
66

0

45
7

0

60
 1

47

1 
48

3

20



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Ve skladu Loukov byl v únoru zaveden bezobslužný režim výdeje pohonných hmot do 
autocisteren.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

 ČEPRO, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

150150

653 11

3

00

3

V dubnu byl na čerpacích stanicích EuroOil spuštěn prodej směsi do ostřikovačů z tankovacích barelů.

V červnu došlo k zahájení výstavby fotovoltaické elektrárny v areálu skladu Mstětice a otevření 
nové prodejny na čerpací stanici EO Nové Město.

Počet členů dle stanov 4
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

4
1

předseda
místopředseda
člen
člen

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
0

předseda
místopředseda
člen

Ivan Souček
Libor Šťástka

Viktor Stuchlík

V červenci byla zahájena výstavba fotovoltaických elektráren v areálu skladů Hněvice a Třemošná.

V září byla zahájena výstavba fotovoltaických elektráren v areálu skladů Smyslov a Cerekvice nad 
Bystřicí.

 Jan Duspěva
Helena Hostková

Martin Vojtíšek
František Todt

V prosinci byla v Praze slavnostně otevřena již 40. dobíjecí stanice pro elektromobily.

21



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Česká exportní banka, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Daniel Krumpolc

Založení 1. 3. 1995

Ostatní peněžní zprostředkování, 
Ostatní finanční zprostředkování.

84 %

630 78 333

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

0 0

164

41 236

106

7 322

5 000

17

33 914

8 521

0

131

82

358

35 952

83

7 655

5 000

37

27 360

2 694

0

127

68

- -

16
4

41
 2

36

10
6

7 
32

2

5 
00

0

17

33
 9

14

8 
52

1

35
8

35
 9

52

83

7 
65

5

5 
00

0

37

27
 3

60

2 
69

4

22



Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

4
0

předseda
místopředseda
člen
člen
člen

Ing. Petr Knapp
Prof. PhDr. Petr Teplý

Ing. Ivan Duda
Ing.Dušan Hradil

neobsazeno

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Ekonomické dopady a omezení způsobené pandemií COVID-19.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Česká exportní banka, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

6868

59 00

3

00

4

Podpis memoranda o spolupráci s Agenturou pro mezivládní obrannou spolupráci Ministerstva 
obrany ČR.

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
0

předseda
místopředseda
člen

Ing. Daniel Krumpolc
Ing. Emil Holan

Ing. Jiří Schneller

ČEB nově zastává pozici Private Sector Liaison Officer (kontaktní místo Světové banky pro ČR).

23



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-1 000

0

1 000

2 000

3 000

4 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Kongresové centrum Praha, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Aleš Bartůněk

Založení 1. 7. 1995

Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovi-
tostí, Stravování a pohostinství, Pořádání konferencí.

54,348 %

630 80 249

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

19

-113

3 490

2 693

3 382

3 680

94

0

286

0

230

82

0-1
13

3 
49

0

2 
69

3 3 
38

2

3 
68

0

94 0

28
6

0

67
-23

3 466

2 621

3 359

3 680

21

0

354

0

192

61

-2
3

3 
46

6

2 
62

1 3 
35

9

3 
68

0

21 0

35
4

24



Počet členů dle stanov 6
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

5
3

předseda
místopředseda
člen
člen
člen

neobsazeno
PhDr. Ing. Arch. Lenka Burgerová, PhD.

Ing. Luboš Dubovský                 
Roman Bělor

Ing. Zdenka Klapalová, CSc.          

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Pandemie COVID-19.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Kongresové centrum Praha, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

6161

131 11

4

33

2

Omezení turistického ruchu a kongresových akcí.

Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

5
1

předseda
místopředseda
člen

Ing. Aleš Bartůněk
Ing. Jan Brázda, MBA

Ing. Ivana Prosecká

člen Ing. Michaela Vychodilová 

člen   Ing. Pavel Habarta
člen Michal Hroza

25



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-2 000

-1 000

0

1 000

2 000

3 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

PRISKO a.s.

Předseda představenstva
Ing. Mgr. Tomáš Schmied

Založení 1. 10. 1992

Výroba, obchod a služby neuvedené v příloze 
1 až 3 ŽZ, Zhodnocování finančních prostředků.

100 %

463 55 901

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

-1 947

-1 947

432

0

270

2 068

0

0

392

0

3

2

0 0 0 0-1
 9

47 43
2

27
0 2 

06
8

0 0

39
2

0

61

61

335

174

330

2 068

0

0

24

0

3

2

61

33
5

17
4 33

0 2 
06

8

24

26



Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
0

předseda
člen
člen

Ing. Josef Petřík
Mgr. Martin Sliwka

Mgr. Stanislav Folwarczny 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

PRISKO a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

22

1 11

2

00

3

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
1

předseda
místopředseda
člen

Ing. Mgr. Tomáš Schmied
Mgr. Bc. David Rais

Ing. Zlata Gröningerová

Dokončení finanční stabilizace majetkové účasti OKD, a.s. vkladem do základního kapitálu.

Převod utlumovaných dolů OKD, a.s. na DIAMO, s.p.

Výborné hospodářské výsledky majetkové účasti OKD, a.s. dosažené v roce 2021.

27



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Generální ředitel
Tomáš Hebelka, MSc

Založení 30. 6. 1989
Obor podnikání Polygrafické služby, Centrální bankovnictví.
Podíl rezortu 100 %
IČO 000 01 279

298

180

2 395

874

2 169

500

247

0

1 178

0

400

194

0

18
0

2 
39

5

87
4

2 
16

9

50
0

24
7

0

1 
17

8

0

362

216

2 544

909

2 169

500

130

0

1 428

0

376

169

21
6

2 
54

4

90
9

2 
16

9

50
0

13
0

0

1 
42

8

28



Počet členů dle zak. listiny 5
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

5
2

předseda
místopředseda
člen

JUDr. Ing. Petr Bejček
Ing. Soňa Snopková

Ing. Jan Zohorna

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Pokračující pandemie onemocnění COVID-19.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

169169

207 00

3

22

3

Zahájení výroby nových občanských průkazů s biometrickými údaji.

Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
0

generální ředitel
1. zástupce GŘ
2. zástupce GŘ

Tomáš Hebelka, MSc
Ing. Milan Drahoňovský, Ph.D.

Ing. Ondřej Hyršl

Rozšíření produktové řady o pamětní listy v podobě bankovky.

člen Ing. Věra Hnátová
člen Petr Fikar

Počet členů dle zak. listiny 3

29



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

500

1 000

1 500

2 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.

Generální ředitel
Ing. Vladimír Dzurilla

Založení 1. 1. 2015

Obor podnikání
Služby provozu IT (infrastruktury, výpočetního 

výkonu, OS, databází a aplikací v našich 
bezpečných datových centrech).

Podíl rezortu 100 %
IČO 036 30 919

135

30

1 795

1 014

1 719

763

2

0

570

0

209

46

030

1 
79

5

1 
01

4 1 
71

9

76
3

2 0

57
0

0

121

12

1 824

994

1 728

763

5

0

553

0

216

52

12

1 
82

4

99
4 1 

72
8

76
3

5 0

55
3

30



Počet členů dle zak. listiny 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
0

předseda
člen
člen

Ing. Jiří Tměj
Mgr. Radoslav Bulíř

Jan Ronovský

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Pokračující pandemie onemocnění COVID-19.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

5252

164 00

2

00

3

Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

2
0

generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Vladimír Dzurilla
Mgr. Jakub Richter

Zajištění zabezpečeného prostředí pro ukládání dat v rámci Sčítání lidu, domů a bytů 2021.

31



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

300

600

900

1 200

1 500

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Josef Kašpar, FEng.

Založení 2. 1. 1991

Výzkum a vývoj v oblasti přírodních 
a technických věd.

100 %

000 10 669

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

23

6

1 318

800

990

751

17

0

279

0

207

54

06

1 
31

8

80
0 99

0

75
1

17 0

27
9

0

19

3

1 266

819

990

751

9

0

276

0

203

52

3

1 
26

6

81
9 99

0

75
1

9 0

27
6

32



Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
0

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Vypuštění technologické družice VZLUSAT-2.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

5252

151 00

3

00

3

Dokončení základního návrhu autonomního létajícího prostředku eVTOL.

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
0

předseda
místopředseda
člen

Ing. Josef Kašpar, FEng.

Ing. Zbyněk Šedivý, Ph.D.

JUDr. Petr Matoušek

předseda
místopředseda
člen

Ing. Václav Pirkl
PhDr. Tomáš Kopečný

Ing. Miroslav Šulc

Dokončení zkoušek části evropského raketového nosiče Ariane 6.
Rostoucí ceny energií.
Zpoždění veřejných soutěží a dotačních výzev.
Pandemie ocemocnění COVID-19.

33



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-200

0

200

400

600

800

1 000

1 200

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

THERMAL-F, a.s.

Předseda představenstva
Vladimír Novák, MBA.

Založení 30. 4. 1999

Obor podnikání Ubytování v hotelech, Rekreační a krátkodobé 
ubytování, Stravování a pohostinství.

Podíl rezortu 100 %
IČO 254 01 726

-58

-69

845

685

667

800

258

82

46

0

103

67

0-6
9

84
5

68
5

66
7 80

0

25
8

82 46 0

-6

-38

1 197

980

929

1 100

366

267

95

0

124

85

-3
8

1 
19

7

98
0

92
9 1 

10
0

36
6

26
7

95

34



Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

2
1

Ing. Miroslav Matej, PhD.

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Zejména v první polovině roku dopady opatření proti šíření koronaviru.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

THERMAL-F, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

8585

39 22

1

11

1

Od 06/21 do prodeje postupně od nejvyššího patra pouštěny pokoje.

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
2

předseda
místopředseda
člen

Vladimír Novák, MBA.
Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA.

Ing. Petra Iždinská

předseda
místopředseda
člen

neobsazeno
Ing. Kateřina Hyan

Filmový festival proběhl netradičně v srpnovém termínu.

V srpnu navýšení základního kapitálu společnosti o 300 mil. Kč peněžitým vkladem.

Realizace stěžejních etap modernizace vedoucích ke snižování energetické náročnosti hotelu
 a zvyšování bezpečnosti.

V srpnu uvedení bazénové části areálu bazénu do zkušebního provozu a jeho uzavření
 v mimosezóně pro dokončení druhé etapy stavby.

35



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 2

Strategické subjekty v gesci Ministerstva vnitra

1. místopředseda vlády 
a ministr vnitra

Mgr. Bc. Vít Rakušan

-1 500

-1 200

-900

-600

-300

0

20212020
0

2

4

6

8

20212020

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

-5
54

-1
 3

41

7

0

-626

-1 341

21 586

8 460

7 981

3 788

348

1 601

20 681

0

28 514

20 597

Cíle 2021

Usměrňování činnosti České pošty, s. p. s ohledem na efektivitu hospodaření. 

Spolupráce s EK na dokončení notifikace veřejné podpory – úhrada ČNUS.

Zpracování strategie do dalších let s cílem realizace transformace podniku 
v podmínkách vývoje poštovního trhu.

Zvyšování kvality služeb poskytovaných ze strany podniku veřejnosti.

235

-554

21 668

8 109

7 217

3 788

503

4 317

21 533

7

25 935

18 427

36



-5 000

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

EBITDA

20212020

Souhrnné ukazatele strategických subjektů v gesci Ministerstva vnitra
(v mil. Kč)

Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

18 42718 427

7 508 00

6

44

14

Strategické subjekty v gesci Ministerstva vnitraStrategické subjekty v gesci Ministerstva vnitra

Složení orgánů strategických společností k 31. 8. 2022

Statutární orgány celkem 6

Z toho žen 0

Dozorčí rada celkem 18

Z toho žen 4

-6
26

21
 5

86

8 
46

0

7 
98

1

3 
78

8

34
8 1 
60

1

20
 6

81

23
5

21
 6

68

8 
10

9

7 
21

7

3 
78

8

50
3 4 

31
7

21
 5

33

37



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

500

1 000

1 500

2 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

Ředitel
Ing. Vladimír Dzurilla

Založení 1. 2. 2016

Obor podnikání Činnosti v oblasti informačních technologií, 
Telekomunikační činnosti.

Podíl rezortu 100 %
IČO 047 67 543

39

22

632

74

275

200

27

4

1 296

0

464

138

22

63
2

74

27
5

20
0

27 4

1 
29

6

0

33

10

724

67

271

200

14

0

2 000

7

510

139

10

72
4

67

27
1

20
0

14 0

2 
00

0

7

38



Počet členů dle zak. listiny 6
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

4
0

předseda
místopředseda
člen

nestanoven
Slavomír Bell

neobsazen

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Prioritizace služeb a operativy NAKIT byla určována kontextem dynamicky se měnící pandemie 
COVID-19.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

139139

371 00

2

00

4

ředitel
zástupce ředitele

Vladimír Dzurilla
Antonín Chlum

člen Vilibald Knob
člen Jan Ďoubal

člen Pavel Čech

Růst a posun v důsledku poptávky po službách NAKIT a rozšiřujícímu se portfoliu služeb.

Upgrade a rozvoj klíčových projektů spojených s kritickou infrastrukturou či informačními systémy.

Poskytování, provoz a vývoj technických prostředků a nástrojů v rámci projektu Chytrá karanténa.

Implementace compliance řízení a jeho začlenění do interně bezpečnostních procesů v souladu s nově 
nastavenou Strategií 2021-2024.

Posun v oblasti digitalizace interních procesů a přechod na vlastní interní systém v oblasti HR 
a účetnictví. 

Počet členů dle zak. listiny 2
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

2
0

39



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-5 000

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Česká pošta, s.p.

Generální ředitel
Ing. Roman Knap

Založení 1. 1. 1993

Obor podnikání
Provozování poštovních služeb, Provozování 
zahraničních poštovních služeb, Poskytování 

služeb centrálního nákupního místa.

Podíl rezortu 100 %
IČO 471 14 983

0-1
 3

63

20
 9

54

8 
38

6

7 
70

6

3 
58

8

32
1 1 
59

7

19
 3

85

0

202

-564

20 944

8 042

6 946

3 588

489

4 317

19 533

0

25 425

18 288

-665

-1 363

20 954

8 386

7 706

3 588

321

1 597

19 385

0

28 050

20 459

-5
64

20
 9

44

8 
04

2

6 
94

6

3 
58

8

48
9

4 
31

7

19
 5

33

40



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Česká pošta, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

18 28818 288

7 137 00

4

44

10

Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

4
0

 generální ředitel

 zástupce GŘ

Roman Knap

Roman Schanner

 zástupce GŘ Miroslav Štěpán

Česká pošta se stala strategickým partnerem festivalu Prague Pride, jehož tématem byl coming out.
Česká pošta spustila od července testovací fázi objednání klientů na pobočky, které jsou vybaveny 
vyvolávacím systémem.
Společná expozice České pošty a Kanceláře prezidenta republiky se nově zpřístupnila veřejnosti. Nachází 
se v prostorách tradiční pobočky na Pražském hradě s více než staletou tradicí své činnosti.

předseda
1. místopředseda

člen

Počet členů dle zak. listiny
Počet členů 31. 8. 2022
Z toho žen

15
14
4

místopředseda
místopředseda

člen
člen

zástupce GŘ
Jaroslav Hloušek

Strategické partnerství mezi Českou poštou a ČEZ. Zákazníci si na specializovaných přepážkách na 
vybraných poštách mohou vyřídit své záležitosti spojené s energiemi.

Nově se začalo platit DPH ze zboží dovozených ze třetích zemí. Dosud bylo zboží do hodnoty 22 EUR 
od DPH osvobozeno.

Česká pošta získala od společnosti Compliance Academy certifikát „Etická firma 2021“.

člen
člen

člen
člen
člen František Lukl

Lukáš Vajda
neobsazeno

člen
člen

Martin Friedrich Herrmann
Petr Stiegler

Lukáš Hendrych
Jindřiška Budweiserová

Radek Cestr
Jaroslava Fišerová
Petra Brunnerová

Josef Zedník
Pavel Kolář

Martin Netolický
Štěpán Grochal

Počet členů dle zak. listiny 4

člen Pavla Chadimová

41



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu 

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 5

Strategické subjekty v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu

Ministr průmyslu a obchodu
Ing. Jozef Síkela

Cíle 2021

Příprava na zařazení Explosia, a.s. mezi strategické společnosti.

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

20212020
0

1 000

2 000

3 000

20212020

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

3 
04

8

4 
24

5

2 
00

0

2 
00

0

Fúze státních podniků PKÚ a DIAMO k 31.12. 2021.

6 424

3 048

97 418

43 836

40 762

16 701

5 307

41 292

115 807
2 000

3 503

903

7 971

4 245

113 394

45 526

42 563

16 793

4 095

43 892

231 605

2 000

4 503

1 047

42



0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

EBITDA

20212020

Souhrnné ukazatele strategických subjektů v gesci Ministerstva průmyslu 
a obchodu (v mil. Kč)

Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

1 0471 047

3 456 11

14

66

22

Strategické subjekty v gesci Ministerstva průmyslu a obchoduStrategické subjekty v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu

Složení orgánů strategických společností k 31. 8. 2022

Statutární orgán celkem 15

Z toho žen 1

Dozorčí rada celkem 28

Z toho žen 6

6 
42

4

97
 4

18

43
 8

36

40
 7

62

16
 7

01

5 
30

7 41
 0

80

11
5 

80
7

7 
97

1

11
3 

39
4

45
 5

26

42
 5

63

16
 7

93

4 
09

5 43
 8

92

23
1 

60
5

43



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Národní rozvojová banka, a.s. 

Předseda představenstva
Ing. Jiří Jirásek

Založení 28. 1. 1992

Obor podnikání Finanční zprostředkování, 
Ostatní finanční zprost.

Podíl rezortu 33,53 % (MMR 33,53 %, MF 32,94 %)
IČO 448 48 943

187

24

30 057

174
4 876

2 632

40

25 181

777

0

226

146

024

30
 0

57

17
4

4 
87

6

2 
63

2

40

25
 1

81

77
7

0

163

24

32 719

176

4 416

2 632

44

28 303

790

0

235

148

24

32
 7

19

17
6 4 

41
6

2 
63

2

44

28
 3

03

79
0

44



Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
0

Ing. Jiří Jirásek

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Rok 2021 byl zlomovým rokem v historii Národní rozvojové banky, a.s., dříve Českomoravské záruční 
a rozvojové banky, a.s. Po téměř třiceti letech její existence, za kterou podpořila více než 114 tisíc projektů 
českých živnostníků, podnikatelů, obcí, měst, společenství vlastníků a  domácností a otevřela jim cestu 
k téměř půl bilionu korun, došlo k  jejímu přejmenování, což bylo logickým krokem v transformačním 
procesu, který byl započatý v roce 2017. Vláda ČR tehdy svým usnesením rozhodla o tom, že banka plní 
statut národní rozvojové instituce/banky. Rok 2021 se rovněž nesl ve znamení podpory podnikatelského 
sektoru prostřednictvím stávajících i nových programů, pomocí nichž jsme pomohli zejména živnostníkům 
a MSP odvrátit ekonomické potíže spojené s globální ekonomickou krizí. Banka se rovněž soustředila na 
financování veřejné infrastruktury.

Zastoupení mužů a žen v roce

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Národní rozvojová banka, a.s. 

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

148148

87 00

3

22

4

předseda
člen
člen

Ing. Pavel Fiala
Pavel Křivonožka, MBA

Počet členů dle stanov 6
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

6
2

předseda
místopředseda
člen
člen
člen

členIng. Pavel Závitkovský
Ing. Martin Hanzlík, LL. M. 

Ing. Tomáš Kořán
Mgr. et Mgr. Marie Kotrlá

JUDr. Olga Nebeská

Ing. Pavel Racocha

45



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

30 000

60 000

90 000

120 000

150 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

OTE, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Michal Puchel

Založení 2. 7. 2001
Obor podnikání Operátor trhu, správa rejstříku s povolenkami 
Podíl rezortu 100 %
IČO 264 63 318

103

1

18 368

31

855

500

44

8 018

82 706

0

65

28

01

18
 3

68

31 85
5

50
0

44

8 
01

8

82
 7

06

0

318

235

27 042

40

1 089

500

28

6 002

148 795

0

70

26

23
5

27
 0

42

40 1 
08

9

50
0

28

6 
00

2

14
8 

79
5

46



Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
0

Ing. Michal Puchel

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Rok 2021 byl významně ovlivněn pokračováním epidemie COVID-19. Ve druhé polovině roku se přidal vliv 
bezprecedentního nárůstu cen komodit elektřiny a plynu vč. ceny povolenky, což zapříčinilo odchod 
některých dodavatelů z trhu s elektřinou a trhu s plynem. Souvisejícím důsledkem byl i převod zákazníků 
těchto dodavatelů k dodavateli poslední instance.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

OTE, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

2626

44 00

3

22

3

Objem obchodů na krátkodobých trzích s elektřinou dosáhl nových ročních maxim, a to ve výši 24,36 TWh 
na denním trhu (8,7% nárůst oproti roku 2020) a 5,21 TWh na vnitrodenním trhu s elektřinou (17% nárůst 
oproti roku 2020). Celkově bylo na krátkodobých trzích s elektřinou organizovaných OTE v roce 2021 
zobchodováno nové roční maximum ve výši 29,58 TWh (dohromady 10% nárůst oproti roku 2020).

předseda
místopředseda
člen

Ing. Michal Ivánek
Ing. Igor Chemišinec, Ph.D., MBA

Počet členů dle stanov 6
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

5
2

předseda
člen, místopředsedkyně
člen

Průměrná cena obchodů v roce 2021 na denním trhu s elektřinou (BaseLoad) byla 100,66 EUR/MWh. Oproti 
roku 2020 se jedná o meziroční nárůst průměrné ceny o 199,4 %. Obdobná situace byla i na vnitrodenním trhu 
s elektřinou, kde v roce 2021 dosáhl vážený průměr cen obchodů hodnoty 106,09 EUR/MWh. Oproti roku 2020 
se jedná o meziroční nárůst průměrné ceny o 185 %.

Na vnitrodenním trhu s plynem bylo zobchodováno 4,01 TWh. Došlo tak k meziročnímu poklesu oproti roku 
2020, ve kterém účastníci trhu uzavřeli obchody o objemu 4,31 TWh. Vážený průměr cen obchodů v roce 2021 
na vnitrodenním trhu s plynem byl 46,25 EUR/MWh, což je nárůst o 386 % oproti roku 2020.

člen
člen

Ing. Peter Stračár
Ing. Hana Konrádová, MBA 
Ing. Pavla Břečková, Ph.D.

Ing. Jaroslav Kubovic
Ing. Jiří Havlíček

člen neobsazeno

47



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

20 000

40 000

60 000

80 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

ČEPS, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Martin Durčák

Založení 16. 10. 1998
Obor podnikání Přenos elektřiny, Rozvod elektřiny.
Podíl rezortu 100 %
IČO 257 02 556

83
 0

98

2 
81

6

44
 4

61

41
 4

86

31
 1

89

10
 5

35

5 
12

7

7 
88

1

28
 3

18

2 
00

0

5 761

2 816

44 461

41 486

31 189

10 535

5 127

7 881

28 318

2 000

597

118

6 771

3 509

48 414

42 964

32 667

10 535

3 908

9 215

75 383

2 000

621

118

3 
50

9

48
 4

14

42
 9

64

32
 6

67

10
 5

35

3 
90

8 9 
21

5

75
 3

83

2 
00

0

48



Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

5
0

Ing. Martin Durčák

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021
Dne 1. 7. 2021 byla zahájena výstavba náhradní přenosové trasy v úseku V497 u Břeclavi, který byl 
poškozen vlivem extrémních meteorologických podmínek. Dne 21. 7. 2021 byla náhradní přenosová 
trasa zprovozněna do doby, než bude opraveno vedení V497.

Zastoupení mužů a žen
Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ČEPS, a.s.

Představenstvo

ŽenyMuži

118118

503 00

5

11

8

Během července zahájila ČEPS modernizaci vedení V423, které spojuje rozvodny Sokolnice a Čebín. 
Cílem je zvýšit přenosové schopnosti vedení a posílit bezpečnost a spolehlivost dodávek elektrické 
energie v Jihomoravském kraji.

předseda
místopředseda
člen

Ing. Svatopluk Vnouček, Ph.D.
Ing. Pavel Šolc

V průběhu října byly dokončeny práce v TR Řeporyje na výměně transformátoru T404, obnově ochran, 
obnově ŘS a výstavbě nové kompenzace v terciáru T404. Celá výstavba byla úzce koordinována mj. se 
společnostmi ČEZ Distribuce a PREdistribuce, které byly touto stavbou dotčeny. 

Dne 9. 12. 2021 byla zprovozněna nová tlumivka v trasformovně Krasíkov. Jde o variabilní kompenzační 
tlumivku (VSR), která má schopnost plynule absorbovat jalový výkon z přenosové soustavy pro řízení 
napětí a jalového výkonu. V budoucnu by měla mimo jiné nahradit dosluhující rotační kompenzátory ve 
vlastnictví ČEZ Distribuce.
V prosinci byla zahájena implementace centrálního nástroje Capacity Management Module (CMM), který 
bude spravovat přeshraniční kapacitu pro výměnu regulační energie provozovatelů přenosových soustav 
v Evropě. Spuštění CMM je plánováno do poloviny roku 2023. Cílem projektu je vedle vývoje 
a implementace nového evropského informačního systému získání centrální role provozovatele CMM, a 
tím posílení významu a role ČEPS v budování jednotného evropského trhu s elektřinou.

člen Ing. Karel Slončík

Počet členů dle stanov 9
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

9
1

Ing. et Ing. René Neděla

Dozorčí rada

předseda
místopředseda
člen

JUDr. Michaela Pobořilová
Bc. Jan Drahota, MBA

člen Ing. Radek Lucký
člen Ing. Jan Dejl
člen MUDr. František Kostka

člen Ing. Pavel Čech
člen Ing. Petr Hanák, Ph.D.
člen Ing. Zdeněk Hruška

člen Ing. Radek Hartman

49



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

DIAMO, státní podnik

Ředitel státního podniku
Ing. Ludvík Kašpar

Založení 1. 7. 1988
Obor podnikání Těžba a úprava uranových a thoriových rud.
Podíl rezortu 100 %
IČO 000 02 739

272

178

2 632

1 137

2 073

1 746

17

212

3 057

0

2 238

468

017
8

2 
63

2

1 
13

7 2 
07

3

1 
74

6

17

21
2

3 
05

7

0

637

472

3 234

1 263

2 529

1 746

43

372

5 573

0

3190

606

47
2

3 
23

4

1 
26

3

2 
52

9

1 
74

6

43 37
2

5 
57

3

50



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

DIAMO, státní podnik

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

606606

2 584 11

3

11

7

Počet členů k 31. 8. 2022

Z toho žen

4

1

ředitel státního podniku Ing. Ludvík Kašpar

Koupě části závodu OKD, a.s. (1. a 2. vlna) v souladu s UV č. 949 ze dne 21. září 2020.

Založení nového odštěpného závodu PKÚ v souvislosti s chystanou fúzí sloučením se státním podnikem 
Palivový kombinát Ústí.

předseda
1. místopředseda

člen
Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

9

8
1

místopředseda
člen

člen

člen
člen

1. zástupce ředitele s. p. Ing. Jitka Prstková 

2. zástupce ředitele s. p. Ing. Pavel Koscielniak 

3. zástupce ředitele s. p. Ing. Antonín Maršálek

4Počet členů dle zak. listiny

Ing. Zbyšek Sochor, Ph.D.
Ing. Stanislav Beneš

Ing. Tomáš Strakoš, Ph.D., MPA

Vilém Válek
Bohdan Štěpánek

Karel Hřídel

Ing. Simona Székelyová, MBA
Tomáš Hanzel

51



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

500

1 000

1 500

2 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Palivový kombinát Ústí, s. p.

Ředitel státního podniku
Ing. Walter Fiedler

Založení 1. 1. 1991
Obor podnikání Sanace a jiné činnosti. 
Podíl rezortu 100 %

IČO 000 07 536

101

29

1 900

1 008

1 769

1 288

79

0

949

0

377

143

0 029

1 
90

0

1 
00

8 1 
76

9

1 
28

8

79 0

94
9

0

82

5

1 985

1 083

1 863

1 380

72

0

1 064

0

387

149

5

1 
98

5

1 
08

3 1 
86

3

1 
38

0

72

1 
06

4

52



Palivový kombinát Ústí, s. p.

Počet členů dle zak. listiny 6
Počet členů k 31. 12. 2021
Z toho žen

6
1

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2021

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Na základě rozhodnutí ze dne 4. 11. 2021 se Palivový kombinát Ústí, s. p. stal součástí státního 
podniku DIAMO a začlenil se do jeho struktury jako nový odštěpný závod. K 1. 1. 2022 byla 
završena fúze, jejímž cílem je racionalizace procesů a úspora finančních prostředků ze státního 
rozpočtu v oblasti zahlazování následků hornické činnosti v ČR.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

149149

238 11

2

11

5

Počet členů k 31. 12. 2021
Z toho žen

3
1

ředitel státního podniku
první zástupce ředitele

Ing. Walter Fiedler

Ing. Petra Šilhánová

předseda
místopředseda
člen

druhý zástupce ředitele Ing. Petr Kubiš

Ing. Vladimír Šanda
Ing. Igor Němec

Ing. Stanislav Beneš
Ing. Pavlína Janiková, Ph.D.

Ing. Radek Musílek
Bc. Martin Dvořák

člen
člen
člen

Počet členů dle zak. listiny 3

53



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu 

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 3

Strategické subjekty v gesci Ministerstva dopravy

ministr dopravy
Mgr. Martin Kupka

Cíle 2021

Usměrňování činnosti podniků v rezortu s ohledem na efektivitu 
jejich hospodaření, a to prostřednictvím zvýšeného controllingu.
Posílení investiční činnosti podniků, především výstavby infrastruktury.

-8 000

-7 000

-6 000

-5 000

-4 000

-3 000

-2 000

-1 000

0

20212020
0

50

100

150

20212020

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

-6
 6

74

00

Zvyšování kvality služeb poskytovaných ze strany podniků veřejnosti.

3 400

-6 674

144 845

126 767

90 913

78 472

34 588

41 577

60 665

0

32 794

9 384

5 216

-4 354

148 141

130 013

88 386

78 476

45 281

47 407

61 416

0

31 997

9 113

-4
 3

54

54



0

30 000

60 000

90 000

120 000

150 000

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

EBITDA

20212020

Souhrnné ukazatele strategických subjektů v gesci Ministerstva dopravy
(v mil. Kč)

Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

9 1139 113

22 884 11

15

11

16

Strategické subjekty v gesci Ministerstva dopravyStrategické subjekty v gesci Ministerstva dopravy

Složení orgánů strategických společností k 31. 8. 2022

Statutární orgán celkem 16

Z toho žen 1

Dozorčí rada celkem 17

Z toho žen 1

3 
40

0

14
4 

84
5

12
6 

76
7

90
 9

13

78
 4

72

34
 5

88

41
 5

77 60
 6

65

5 
21

6

14
8 

14
1

13
0 

01
3

88
 3

86

78
 4

76

45
 2

81

47
 4

07 61
 4

16

55



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-20000

0

20 000

40 000

60 000

80 000

Vklad do 
fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Založení 1. 1. 2003
Obor podnikání Činnosti související s pozemní dopravou.
Podíl rezortu 100 %
IČO 709 94 234

0-1
 2

46

62
 6

09

54
 5

65

51
 0

52

57
 3

84

29
 6

39

0

35
 2

45

0

Správa železnic, státní organizace

Generální ředitel
Bc. Jiří Svoboda, MBA

1 799

-1 246

62 609

54 565

51 052

57 384

29 639

0

35 245

0

17 276

4 783

459

-1 686

60 889

51 786

49 255

57 388

37 143

0

32 998

0

17 282

4 820

-1
 6

86

60
 8

89

51
 7

86

49
 2

55

57
 3

88

37
 1

43

0

32
 9

98

56



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

předseda
místopředseda

Celkový počet členů
Počet členů k 31. 8 2022
Z toho žen

7
5
0

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Podepsání nové smlouvy o spolupráci mezi Správou železnic a SNCF Réseau

Představení podoby prvního terminálu VRT Praha východ.

Zastoupení mužů a žen v roce

Počet zaměstnanců Statutární orgán Správní rada

Správa železnic, státní organizace

Bc. Jiří Svoboda, MBA
Ing. Mojmír Nejezchleb

předseda
místopředseda

člen

člen
člen

člen
člen

Statutární orgán

Správní rada

ŽenyMuži

4 8204 820

12 462 00

2

00

5

Mgr. Martin Červíček
Ing. Martin Kolovratník

Ing. Jan Lička
David Čermák

Ing. Ladislav Němec

neobsazeno
neobsazeno

Celkový počet členů
Počet členů k 31. 8 2022
Z toho žen

2
2
0

57



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-2000

0

2000

4 000

6 000

8 000

Vklad do 
fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Založení 1. 1. 1995

Obor podnikání Poskytování letových provozních služeb, 
Letecká osobní/nákladní doprava.

Podíl rezortu 100 %
IČO 497 10 371

-1
 4

15

6 
81

5 5 
10

2

4 
59

8

1 
08

8

69
8 1 
41

9

1 
84

3

0

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik

Generální ředitel
Ing. Jan Klas

-942

-1 415

6 815

5 102

4 598

1 088

698

1 419

1 843

0

1 018

285

-226

-799

6 519

5 097

3 794

1 088
679

2 011

1 998

0

936

253

-7
99

6 
51

9 5 
09

7

3 
79

4

1 
08

8

67
9

2 
01

1

1 
99

8

0

58



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

6
6
0

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Hospodaření podniku bylo i v roce 2021 zasaženo dramatickým poklesem letového provozu 
v důsledku pokračující pandemie. V oblasti traťové služby řízení jsme zaznamenali 
v porovnání s referenčním rokem 2019 pokles provozu o -56 % (v SU) a v oblasti letištních 
a přibližovacích služeb činil propad proti roku 2019 dokonce -62 % (v SU). Podruhé v historii 
podniku odpovídá výsledek hospodaření před zdaněním ztrátě v objemu -845 mil. Kč. Za 
účelem částečné kompenzace ztráty výnosů pokračovala aplikace nastavených úsporných 
opatření v nákladové oblasti. Díky nim došlo v porovnání s referenčním rokem 2019 ke snížení 
celkových nákladů podniku o -28%. Významných úspor bylo dosaženo i v oblasti osobních 
nákladů, kdy vedle zmrazení dílčích složek mezd došlo i k redukci počtu zaměstnanců.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Správní rada

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik

předseda
místopředseda

člen

člen
člen

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

253253

683 00

3

00

6

Ing. Zdeněk Jelínek
MUDr. Martin Kuba

Generálmajor Ing. Petr Hromek
Aleš Kořínek

Ing. Petr Kulhánek

generální ředitel
1. zástupce GŘ
2. zástupce GŘ

Ing. Jan Klas
Mgr. Petr Fajtl

Ing. Radovan Okenka,M.Sc.

člen Vít Soukup

Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
3
0

59



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-20 000

0

20 000

40 000

60 000

80 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Založení 1. 1. 2003

Obor podnikání Železniční osobní doprava meziměstská.
Podíl rezortu 100 %
IČO 709 94 226

0-4
 0

13

75
 4

21

67
 1

00

35
 2

63

20
 0

00

4 
25

1

40
 1

58

23
 5

77

0

České dráhy, a.s.

Předseda představenstva
Mgr. Michal Krapinec

2 543

-4 013

75 421

67 100

35 263

20 000

4 251

40 158

23 577

0

14 500

4 316

4 983

-1 869

80 733

73 130

35 337

20 000

7 459

45 396

26 420

0

13 779

4 040

-1
 8

69

80
 7

33

73
 1

30

35
 3

37

20
 0

00

7 
45

9

45
 3

96

26
 4

20

60



předseda
místopředseda
člen

Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

předseda
místopředseda

člen

5
1

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

6
6
1

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Rok 2021 byl stejně jako rok předchozí ovlivněn pandemií COVID-19 a s ní spojeným 
poklesem mobility zejména v mezinárodní dopravě. Dále došlo k nepříznivému vývoji v kauze 
Twins, z čehož pro společnost vyplynula povinnost tvořit významnou účetní rezervu. Událostí 
s dopadem do hospodaření společnosti bylo dále přehodnocení budoucí využitelnosti 
lokomotiv řady 380 a snížení jejich účetní hodnoty tvorbou opravných položek.

Zastoupení mužů a žen

České dráhy, a.s.

Mgr. Michal Krapinec
Mgr. Michal Kraus, MSc.
Mgr. Blanka Havelková

Ing. Jiří Ješeta

Ing. Mgr. Lukáš Svoboda

člen

člen

Ing. Miroslav Zámečník
Ing. Lenka Hlubučková

Antonín Leitgeb
Ing. Jiří Minka, MBA

Ing. Petr Šlegr

člen
člen

Vladislav Vokounčlen

Představensto

Dozorčí rada

Řídící výbor

předseda
místopředseda

člen
Celkem počet členů

Z toho žen

6

0

Mgr. Jakub Kopřiva

Ing. Ladislav Němec
Ing. Eduard Muřický

Ing. Luděk Sosna, Ph.D.
Ing. Petr Pavelek, Ph.D.

Ing. Richard Vítek
neobsazeno

člen
člen

člen
člen

ŽenyMuži

Řídící výbor

00

6

Představenstvo

00

5

Počet zaměstnanců

4 0404 040

9 739

Dozorčí rada

11

5

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

61



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 5

Strategické subjekty v gesci Ministerstva obrany

Ministryně obrany
Mgr. Jana Černochová

-100

0

100

200

300

400

500

20212020 20202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

-9
4

44
6

0 0

0

5 000

10 000

15 000

Vypracovat strategii státních podniků na období let 2021-2025.

V roce 2021 posílit postavení podniků na trhu - zaměření na 
strategické dodávky, posílení kvality v oblasti personální, zřízení 
speciálních projektových týmů.

Cíle 2021

335

-94

18 480

10 217

10 603

3 099

325

2 042

6 201

0

4 416

1 049

995

446

21 421

10 939

11 605

3 099

379

2 586

7 671

0

4 369

1 054

62



0

5000

10000

15000

20000

25000

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

EBITDA

20212020

Souhrnné ukazatele strategických subjektů v gesci Ministerstva obrany
(v mil. Kč)

Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

1 0541 054

3 315 00

9

22

35

Strategické subjekty v gesci Ministerstva obrany

14
7 

25
5

Strategické subjekty v gesci Ministerstva obrany

Personální obsazení volených orgánů strategických subjektů

Statutární orgán celkem 9

Z toho žen 0

Dozorčí rada celkem 37

Z toho žen 2

33
5

18
 4

80

10
 2

17

10
 6

03

3 
09

9

32
5 2 

04
2 6 

20
1

99
5

21
 4

21

10
 9

39

11
 6

05

3 
09

9

37
9 2 

58
6 7 

67
1

63



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-500

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

LOM PRAHA s.p.

Ředitel státního podniku
Jiří Protiva

Založení 30. 6. 1989
Obor podnikání Opravy a údržba letadel a kosmických lodí.
Podíl rezortu 100 %

IČO 000 00 515

3

-67

3 493

1 385

1 571

576

48

310

1 278

0

760

124

0-6
7

3 
49

3

1 
38

5

1 
57

1

57
6

48

31
0

1 
27

8

0

75

-1

3 236

1 396

1 539

576

95

369

1 436

0

728

116

-1

3 
23

6

1 
39

6

1 
53

9

57
6

95

36
9

1 
43

6

64



Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

7

0

Martin Zlatník

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Rozšiřování portfolia opravovaných agregátů s cílem eliminace geopolitických rizik (Rusko, Ukrajina).

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

LOM PRAHA s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

116116

612 00

1

00

7

Postupný přechod z východní na západní platformu.

Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

1
0

ředitel podniku Jiří Protiva

předseda

člen
člen Otokar Bergman
člen Jiří Štrejbar

člen Svatopluk Pleva

člen
člen Petr Hromek

člen  Lubomír Sitta
 neobsazeno
 neobsazeno

člen
členMartin Cerman

65



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Ředitel státního podniku
Roman Vohradský

Založení 30. 6. 1989
Obor podnikání Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti Lesnictví.
Podíl rezortu 100 %

IČO 000 00 205

245

50

9 138

7 681

7816

1 612

194

1 310

2 906

0
2 438

708

050

9 
13

8

7 
68

1

7 
81

6

1 
61

2

19
4 1 

31
0 2 

90
6

046
6

10
 5

38

8 
43

2

8 
88

1

1 
61

2

21
0

1 
64

1 3 
32

1

784

466

10 538

8 432

8 881

1 612

210

1 641

3 321

0
2 476

722

66



Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

8

1

Zdeněk Čejdík

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Významné oživení na trhu s hlavní komoditou podniku - dřívím. 

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

722722

1 754 00

2

11

7

ředitel
zástupce ředitele

Roman Vohradský

Zdeněk Mocek

předseda
místopředseda
člen

Eva Mocková
Petr Čepelka

člen František Volf
člen Roman Kučera
člen Libor Polášek

člen Milan Kerber,
člen Libor Barák
člen neobsazeno

Počet členů dle zak. listiny 2
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

2

0

Pokračovalo zpracování kůrovcové kalamity, která zasáhla lesní celky Mimoň a Hořovice.

67



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

500

1000

1500

2000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Vojenský technický ústav, s.p.

Ředitel státního podniku
Petr Novotný

Založení 27. 9. 2012

Výzkumně-vývojová, integrační a testovací 
činnost v oblasti obrany a bezpečnosti.

100 %

242 72 523

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

58

9

1 550

267

447

1

46

0

908

0

366

71

0

1 
55

0

26
7 44

7

1 46 0

90
8

09 11

18
76

26
0 45

1

1 34 84

10
80

56

11

1876

260

451

1

34

84

1080

0

372

75

68



Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

9

1

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Vojenský technický ústav, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

7575

297 11

1

11

8

ředitel Petr Novotný
zástupce ředitele Jitka Čapková

předseda
místopředseda
člen
člen
člen
člen
člen

člen
člen

Václav Čermák 
Libor Marčík 
Pavel Šabata 

Blahoslav Dolejší
Radek Musílek

Jan Nečas
Jan Třináctý

Zdeněk Motyčka
Renata Kramářová

Realizace různorodých projektů ve prospěch AČR a ostatní ozbrojené a bezpečnostní složky 
státu (Lehké Obrněné Vozidlo Průzkumné „LOV-Pz“, KOPR – Kooperující akviziční systém 
s Modulárními bojovými komplety a systémy UAV, Subsystémy určené k implementaci do 
vozidel S-LOV-CBRN a LOV-CBRN II aj.). 

Počet členů dle zak. listiny 2
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

2

1

69



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Vojenský výzkumný ústav, s. p.

Ředitel státního podniku
Pavel Čuda

Založení 27. 9. 2012

Výzkumná a testovací činnost 
v oblasti obrany a bezpečnosti.

100 %

293 72 259

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

63

29

2 750

183

250

189

22

0

327

0
155

34

0 029

2 
75

0

18
3

25
0

18
9

22 0

32
7

029

4 
18

5

18
7

27
8

18
9

22 0

75
8

68

29

4 185

187

278

189

22

0

758

0
160

35

70



Počet členů dle zak. listiny 6
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

6

0

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Vojenský výzkumný ústav, s. p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

3535

125 00

2

00

6

ředitel Pavel Čuda

předseda
místopředseda
člen
člen
člen

členRadek Černý
Karel Mazanec
Bořek Valíček
Karel Emmer

Stanislav Kulhánek

Aleš Dvořák

Významný strategický úspěch - dodávka párových vozidel CBRN (chemického, biologického, 
radiační a nukléárního) průzkumu pro AČR.

zástupce ředitele Petr Navrátil
Počet členů dle zak. listiny 2
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

2

0

71



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-500

0

500

1 000

1 500

2 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

VOP CZ, s.p.

Ředitel státního podniku

Založení 30. 6. 1989

Strojírenská výroba - vývoj, výroba, servis a další 
služby pro civilní oblast a oblast speciál.

100 %

000 00 493

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

-34

-115

1 549

701

519

721

15

422

782

0
697

112

Marek Špok

0-1
15

1 
54

9

70
1

51
9 72

1

15

42
2 78

2

0-5
9

1 
58

6

66
4

45
6 72

1

18

49
2

1 
07

6

12

-59

1 586

664

456

721

18

492

1 076

0

633

106

72



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

VOP CZ, s.p.

Statutární orgán

ŽenyMuži

106106

527 00

2

00

7

ředitel Martin Špok

V důsledeku pandemie COVID-19 nebyla poptávka v civilním sektoru plně obnovena. 
Současným problémem bylo významné zdražení vstupů (zejména hutního materiálu) které se 
nepodařilo plně přenést do výstupních cen.

Meziroční snížení ztráty - navýšení tržeb v obranném průmyslu.

zástupce ředitele Martin Volný
Počet členů dle zak. listiny 2
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

2
0

neobsazeno

Dozorčí rada

předseda
místopředseda
člen

Jaromír Kudela

Marek Blechačlen
Daniel Zlatníkčlen

neobsazenočlen

Dan Ťok

člen Pavel Forin
člen Martin Šturala
člen Jiří Ovčačík
Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

7

0

73



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortů

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 9

Strategické subjekty v gesci Ministerstva zemědělství

Ministr zemědělství
Ing. Zdeněk Nekula

Cíle 2021

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

20212020

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

56
4

3 
39

2

20212020

0 0

0

5 000

10 000

15 000

Realizace opatření ke zmírnění dopadů přetrvávající pandemie COVID-19. 
Trvale udržitelné hospodaření v lesích při současném zlepšování jejich stavu. 
Péče o vodní zdroje, zkvalitnění prevence před povodněmi a zmírnění 
následků sucha v souvislosti se změnou klimatu. 
Snížení dopadů rizikovosti podnikání v zemědělství, zajištění 
životaschopnosti a ekonomického rozvoje zemědělstkých podniků. 

3 139

564

107 882

90 212

96 930

40 178

2 828

4 260

30 229

0

7 942

2 320

6 578

3 392

112 508

89 394

99 613

40 038

2 792

3 937

32 759

0

8 068

2 141

74



0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

EBITDA

20212020

Souhrnné ukazatele strategických subjektů v gesci Ministerstva zemědělství 
(v mil. Kč)

Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

2 1412 141

5 927 22

34

1010

52

Strategické subjekty v gesci Ministerstva zemědělstvíStrategické subjekty v gesci Ministerstva zemědělství

Složení orgánů strategických subjektů  k 31. 8. 2022

Statutární orgán celkem 36

Z toho žen 2

Dozorčí rada celkem 62

Z toho žen 10

3 
13

9

10
7 

88
2

90
 2

12

96
 9

30

40
 17

8

2 
82

8

4 
26

0 30
 2

29

6 
57

8

11
2 

50
8

89
 3

94 99
 6

13

40
 0

38

2 
79

2

3 
93

7

32
 7

59

75



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Budějovický Budvar, národní podnik 

Ředitel podniku
Mgr. Petr Dvořák

Založení 1. 2. 1967

Obor podnikání Výroba piva a sladu, Stravování a pohostinství, 
Silniční motorová doprava.

Podíl rezortu 100 %
IČO 005 14 152

674

305

5 765

3 309

5 077

3 100

410

688

3 066

0

674

200

0

30
5

5 
76

5

3 
30

9

5 
07

7

3 
10

0

41
0 68

8

3 
06

6

0

33
7

6 
17

9

3 
37

0

5 
38

9

3 
10

0

34
7 78

9

3 
28

9

765

337

6 179

3 370

5 389

3 100

347

789

3 289

0

675

198

76



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Budějovický Budvar, národní podnik 

Statutární orgán 

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

198198

477 00

4

11

8

Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

4
0

ředitel
1. zástupce ředitele

Mgr. Petr Dvořák
Ing. Petr Konopásek

Dokončení strategických investic a využití nové kapacity s tím související.

předseda
místopředseda

Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

9
9
1

2. zástupce ředitele Ing. Adam Brož

Příznivý vývoj hospodářského výsledku a klíčových ukazatelů podniku i s ohledem na přetrvávající 
nepříznivé dopady pandemie COVID-19.

člen
člen
člen
člen

člen Ing. Miroslav Nosek
Mgr. Lukáš Zdvihal

Mgr. Jan Kočí
člen
člen

Ing. Jan Procházka
Ing. Jaromír Žáček

Jaroslav Berka
Mgr. Helena Votřelová

Radek Petruška
Ing. Jindřich Fialka

3. zástupce ředitele Ing. Pavel Pánek

Počet členů dle zak. listiny 4

77



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Lesy České republiky, s.p.

Pověřen řízením 
státního podniku

Ing. Jiří Groda

Založení 1. 1. 1992

Obor podnikání Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti lesnictví, 
Těžba dřeva, Podpůrné činnosti pro lesnictví.

Podíl rezortu 100 %
IČO 421 96 451

1 033

44

66 249

59 820

61 615

14 776

740

400

12 153

0

3 483

850

044

66
 2

49

59
 8

20

61
 6

15

14
 7

76

74
0

40
0 12

 1
53

02 
74

3

70
 1

08

58
 9

56

63
 7

50

14
 6

31

59
2

0

16
 7

88

4 351

2 743

70 108

58 956

63 750

14 631

592

0

16 788

0

3 638

902

78



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Lesy České republiky, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

902902

2 736 00

4

00

9

Počet členů k 31. 8 2022
Z toho žen

4
0

pověřen řízením státního podniku
správní ředitel

Ing. Jiří Groda
Ing. Igor Kalix, MBA

Zlepšení a stabilizace ekonomické a finanční situace, ukončení čerpání kontokorentů.

Částečně realizovaný a na konci roku 2021 z pokynu zakladatele zastavený převod práva 
hospodaření k některým pozemkům mezi Lesy ČR a Vojenskými lesy a statky, s.p. .

ředitel les. a vod. hosp.         neobsazeno

Bylo zpracováno celkem 5,5 mil. m³ smrkového kůrovcového dříví, tedy o 42 % méně než v roce 
2020. Zlepšil se tak výchozí stav pro rok 2022. Celkem bylo obnoveno 22,1 tis. ha lesa s využitím 
5,9 tis. ha přirozené obnovy. Vysázeno bylo 96 milionů sazenic. Do vodohospodářských staveb pro 
zvýšení retenční funkce bylo investováno celkem 180 mil. Kč.

ekonomický ředitel Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.

předseda
místopředseda

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

9
9
0

člen
člen

člen
člen

člen
člen

obchodní ředitel Ing. Radovan Srba

Ing. Jaromír Kříha
Ing. Jaromír Vašíček, CSc.

Ing. Miroslav Jankovský
Mgr. Patrik Mlynář

Zbyněk Nečas
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.

Mgr. Et Ing. Jiří Lehejček, Ph.D.

Ing. Petr Navrátil, Ph.D.
Ing. Martin Machů

Počet členů dle zak. listiny 5

79



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Povodí Vltavy, státní podnik 

Generální ředitel
RNDr. Petr Kubala

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 89 953

0 075 24

8 
74

7
8 

82
4

7 
58

2
7 

58
6

8 
10

8
8 

10
8

7 
74

1
7 

74
4

45
3

67
0

0 0

1 
39

5
1 

39
7

448

75

8 747

7 582

8 108

7 741

453

0

1 395

0

865

331

379

24

8 824

7 586

8 108

7 744

670

0

1 397

0

863

329

80



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Povodí Vltavy, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

329329

534 00

3

11

6

Počet členů k 31. 8 2022
Z toho žen

3
0

generální ředitel
1. zástupce GŘ

RNDr. Petr Kubala
Ing. Tomáš Matějka

Zahájení stavby doplňkového bezpečnostního přelivu na vodním díle Orlík, která zásadně zvýší 
bezpečnost této přehrady před extrémními povodněmi a současně zvýší i míru ochrany před  
povodněmi na dolním toku Vltavy.
Na investice bylo v roce 2021 vynaloženo 670,4 mil. Kč, z toho bylo 357,3 mil. Kč hrazeno z vlastních 
zdrojů podniku a 313,1 mil. Kč z finančních prostředků státního rozpočtu.

2. zástupce GŘ Ing. Tomáš Kendík

Pokračující pandemie onemocnění COVID-19.

předseda
místopředseda

člen
Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

9
7
1

člen
člen

člen

člen
člen
člen

Ing. Anna Žáčková
RNDr. Pavel Punčochář, CSc.

David Čermák
Ing. Tomáš Popela, Ph.D.

RNDr. Jan Zahradník
Ing. Jiří Baloun

Ing. Karel Březina
neobsazeno
neobsazeno

7 
74

1

Počet členů dle zak. listiny 3

Na opravy a údržbu bylo v roce 2021 vynaloženo 271,4 mil. Kč, z toho bylo 245,9 mil. Kč hrazeno 
z vlastních zdrojů podniku a 25,5 mil. Kč z finančních prostředků státního rozpočtu.

81



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Povodí Labe, státní podnik 

Generální ředitel
Ing. Marián Šebesta

Založení 23. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 90 005

224

10

5 312

4 388

4 630

3 637

322

671

1 090

0

874

212

010

5 
31

2

4 
38

8

4 
63

0

3 
63

7

32
2 67

1 1 
09

0

0

211

11

5 350

4 402

4 634

3 637

332

704

1 155

0

865

208

11

5 
35

0

4 
40

2

4 
63

4

3 
63

7

33
2 70

4 1 
15

5

82



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Povodí Labe, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

208208

657 00

4

44

5

Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

4
0

generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Marián Šebesta
Ing. Petr Martínek

2. zástupce GŘ Ing. Pavel Řehák

předseda
místopředseda

člen
Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

9
9
4

člen
člen

člen

člen
člen
člen

Ing. Petr Šilar
Ing. Alena Binhacková

Ing. Jan Landa
Ing. Bohumil Pleskač
Ing. Pavla Hajdinová

Ing. Martin Šebestyán, MBA

Ing. Růžena Divecká
Ing. Želmíra Macková, MBA

Lukáš Blažej

3. zástupce GŘ Ing. Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA

Počet členů dle zak. listiny 4

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

V roce 2021 byly přírodní podmínky příznivé, srážky i průtoky byly bez významných extrémů. 
Výjimkou byla situace na vodním toku Novohradka, která dne 9. 7. 2021 dosáhla v Luži průtoku 
Q10 a byla tak na třetím stupni povodňové aktivity.

Dokončeny byly 2 významné protipovodňové stavby - suchá nádrž ve Višňové na Frýdlantsku 
a liniová ochrana před povodněmi na Divoké Orlici v Žamberku. Zahájena byla stavba poldru na 
vodním toku Krounka v Kutříně.

Oblast opravných a rekonstrukčních prací byla v druhé polovině roku velmi negativně zasažena 
vysokou inflací. V jejím důsledku významně stoupaly ceny stavebních materiálů, prací a energií.

Pokračující pandemie COVID-19. 

Zastoupení mužů a žen

83



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Povodí Ohře, státní podnik 

Generální ředitel
Ing. Zbyněk Folk

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 89 988

216

25

5 597

4 326

5 179

4 569

189

0

909

0

611

210

025

5 
59

7

4 
32

6 5 
17

9

4 
56

9

18
9

0

90
9

91
8

0

202

18

5 760

4 379

5 180

4 571

323

0

918

0

611

214

18

5 
76

0

4 
37

9 5 
18

0

4 
57

1

32
3

0

84



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Povodí Ohře, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

214214

397 11

4

22

7

Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

5
1

generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Zbyněk Folk
Ing. Monika Zeman, MBA

Řešení následků červencové lokální povodně na levobřežních přítocích Labe mezi Děčínem a státní 
hranicí.

2. zástupce GŘ Ing. Miloslav Šmolík

Pokračující pandemie COVID-19.

předseda
místopředseda

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

9
9
2

člen
člen

člen

člen
člen

Ing. Daniel Pokorný
Ing. Karel Jakobec
Ing. Ondřej Sirko

Mgr. Vladimír Melichar
Mgr. Milan Šťovíček

Ing. Vít Rous

Ing. Pavel Slabyhoud
Ing. Markéta Kindlová

3. zástupce GŘ Ing. Radek Jelínek

člen Ing. Lenka Bartošová

4. zástupce GŘ Ing. Jan Svejkovský

Počet členů dle zak. listiny 5

85



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

2 000

4 000

6 000

8 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Povodí Moravy, s.p.

Generální ředitel
MVDr. Václav Gargulák

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 90 013

183

9

6 158

5 687

5 445

4 232

402

0

1 007

0

744

201

09

6 
15

8

5 
68

7

5 
44

5

4 
23

2

40
2

0

1 
00

7

0

182

4

6 151

5 566

5 434

4 232

64

0

1 074

0

742

197

4

6 
15

1

5 
56

6

5 
43

4

4 
23

2

64 0

1 
07

4

86



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Povodí Moravy, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

197197

545 00

4

11

7

Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

4
0

generální ředitel
1. zástupce GŘ

MVDr. Václav Gargulák
Dr. Ing. Antonín Tůma

Byla dokončena stavba PPO Kunovice a také vodohospodářská část rekonstrukce jezu Hranice. Velký 
posun nastal i na stavbách PPO v Olomouci a v Uherském brodě.

V roce 2021 pokračovala rozsáhlá revitalizace řeky Bečvy u obcí Skalička a Černotín a byla dokončena 
předprojektová příprava VD Vlachovice. Byly zahájeny další investice do zvýšení bezpečnosti vodních 
nádrží a to konkrétně VD Letovice a VD Plumlov.

2. zástupce GŘ Ing. Tomáš Bělaška

I přes dlouhé a náročné období provázené mimořádnými opatřeními v důsledku pandemie 
COVID-19 se v roce 2021 podařilo realizovat klíčové investiční akce bez zpoždění v řádných 
termínech.

předseda
místopředseda

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

9
8
1

člen
člen

člen

členIng. Jiří Němec
Ing. Marian Čiernik

Mgr. František Lukl, MPA
Mgr. Ing. Ján Bahýľ
Ing. Jan Zámečník

Ing. Pavel Cenek

Ing. Marie Kutílková
člen neobsazeno

3. zástupce GŘ Ing. Lukáš Krejčíř

člen Ing. Zdeněk Děrda

Počet členů dle zak. listiny 4

87



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Povodí Odry, státní podnik 

Generální ředitel
Ing. Jiří Tkáč

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 90 021

185

15

4 992

4 513

4 609

1 565

284

0

674

0

452

152

015

4 
99

2

4 
51

3

4 
60

9

1 
56

5

28
4

0

67
4

0

183

17

5 037

4 545

4 612

1 565

412

0

738

0

446

155

17

5 
03

7

4 
54

5

4 
61

2

1 
56

5

41
2

0

73
8

88



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Povodí Odry, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

155155

291 11

2

22

6

Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
1

generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Jiří Tkáč
Ing. Břetislav Tureček

2. zástupce GŘ Ing. Michaela Bachoríková

Hospodářské výsledky státního podniku Povodí Odry byly v roce 2021 příznivě ovlivněny vyššími 
odběry povrchové vody. Na růst odběrů povrchové vody měly pozitivní dopad zejména vyšší 
odběry pro průmyslové účely. Tržby za odběry povrchové vody byly významně ovlivněny příznivou 
hydrologickou situací v průběhu kalendářního roku. 

předseda
místopředseda

člen
Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

9
8
2

člen
člen

člen

člen
člen
člen

neobsazeno
Ing. Jiří Pagáč

Mgr. Monika Brzesková
Ing. Jiří Duda

Ing. Miroslav Krajíček
Ing. Antonino Milicia, PhD., MBA

Ing. Ivana Mojžíšková
Ing. Radek Pekař

Ing. Dalibor Kratochvíl

Mezi nejvýznamnější investiční akce dokončené v roce 2021 patří protipovodňová opatření na řece 
Opavě v Holasovicích, Branicích na polském území pod Krnovem a v prostoru jezu Kunov. Také byla 
dokončena rekonstrukce jezu v Jablunkově na bystřině Lomná a v rámci protipovodňových opatření 
a migračních propustností toků byla odstraněna poslední migrační překážka na řece Mohelnici 
v Beskydech.

Počet členů dle zak. listiny 3

89



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

Předseda představenstva
doc. Dr. Ing. Josef Kučera

Založení 16. 9. 1993

Obor podnikání Poskytování podpor a úvěrů 
zemědělským subjektům.

Podíl rezortu 100 %
IČO 492 41 494

142

72

4 841

472

2 065

500

7

2 499

9 449

0

115

71

072

4 
84

1

47
2

2 
06

5

50
0

7

2 
49

9

9 
44

9

0

269

228

4 869

457

2 294

500

11

2 442

7 144

0

115

69

22
8

4 
86

9

45
7

2 
29

4

50
0

11

2 
44

2

7 
14

4

90



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ŽenyMuži

6969

46 00

3

00

4

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

3
0

předseda představenstva
místopředseda

doc. Dr. Ing. Josef Kučera
Mgr. Ondřej Mareček

V roce 2021 byl v programu Zemědělec podán rekordní počet žádostií o podporu (4 360), jednalo se 
o 30 % nárůst oproti roku 2020. V rámci dvou kol příjmu žádostí v programu Investiční úvěry
Zemědělec byly schváleny podpory rozvojových aktivit klientů v celkovém rozsahu 586 mil. Kč, z toho
423 mil. Kč na úvěry a 163 mil. Kč na snížení jistiny.

Ke dni 16. 2. 2021 byl úplatně převeden minoritní akciový podíl PGRLF, a.s. ve společnosti 
Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. ve prospěch společnosti Budějovický Budvar, n. p. (byl 
převeden celý podíl ve výši 32,93 %).

předseda DR
místopředseda DR

člen

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

5
4
0člen

člen

neobsazeno
Ing. Martin Fantyš

Ing. Martin Šebestyán, MBA
Ing. Karel Tyll

Ing. Jan Doležal

člen Dr. Ing. Radovan Martínek

91



Ukazatel (v mil. Kč) 2020 2021
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

100

200

300

400

500

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20212020

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Českomoravská společnost chovatelů, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Jan Berka

Založení 9. 3. 2000
Obor podnikání Zpracování dat, hosting a související služby.
Podíl rezortu 0,01 %
IČO 261 62 539

34

9

221

115

202

58

21

2

486

0

124

93

48
6

09

22
1

11
5

20
2

58

21 2 0

36

10

230

133

212

58

41

2

256

0

113

83

10

23
0

13
3

21
2

58 41

2

25
6

92



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 8. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2021

Českomoravská společnost chovatelů, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ŽenyMuži

8383

30 00

9

00

6

Počet členů dle stanov 9
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

9
0

předseda
místopředseda

Ing. Jan Berka
Ing. Jaroslav Hajda, CSc. 

člen Doc. Dr. Ing. Josef Kučera

předseda
člen

člen

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 8. 2022
Z toho žen

6
6
0

člen
člen

Ing. Roman Sadílek
Ing. Petr Jílek
Ing. Jan Stibal

Kamil Malát, DiS.
Ing. Richard Konrád

člen
člen

Ing. Jiří Zelenka
Ing. František Paulus

člen
člen

Marian Bílý
Ing. Josef Diviš

člen
člen

Ing. Jiří Machek
Ing. Josef Čech

člen Ing. David Lipovský

Zajištění nepřetržitého fungování všech klíčových provozů i v období oficiálního lock-downu 
vynuceného v důsledku pandemie COVID-19.

Společnost se podílela na řešení projektů NAZV, pokračování řešení výzkumných projektů NAZV 
QK1910217, QK1910320 a QK 1810253, nově bylo zahájeno řešení projektů NAZV QK21010326, 
QK21010123, QK21010123. Průběžné poskytování součinnost při re-designu systému IZR.

Průběžný rozvoj aplikace DairyRating pro uživatele z řad mlékáren i individuálních chovatelů. Nové 
funkcionality a vylepšení systému iGenetika, přidán modul konzistence původů. Implementována 
jednotná autentizační autorita pro přístup v aplikacím ČMSCH, a.s.  Úprava v objednávání a hlášení 
přidělení elektronických identifikátorů u ovcí a koz.

93



LEGENDA UKAZATELŮ 

Ukazatel Definice ukazatele 

Částka Částka je vyplněna vždy v celých milionech zaokrouhlených 
matematicky 

Obor podnikání Převažující činnost dle CZ-NACE 

EBITDA Dle definice ČÚS nebo IFRS 

Výsledek hospodaření 
po zdanění Dle Výkazu zisku a ztráty 

Aktiva celkem Aktiva - hodnota netto 

Dlouhodobý majetek Aktiva - hodnota netto, položky B.I., B.II., B.III. 

Vlastní kapitál Pasiva - položka A. 

Základní kapitál Pasiva - položka A.I. 

Investice Hodnota zaúčtovaná na účtech pořízení majetku v daném 
roce (dle auditované úč. závěrky). 

Cizí zdroje (zadlužení) Bankovní a nebankovní půjčky, rozvahové položky C.I.2, 
C.II.2., C.II.6., C.II.7, C.II.8.2.

Obrat 
Podle zákona o účetnictví (§ 1d odst. 2), tj. čistý obrat jako 
výši výnosů sníženou o prodejní slevy, tzn. že obrat je úhrn 
částek na účtech účtové třídy 6 

Dividenda / Odvod do 
fondu zakladatele 

U akciových společností uvedena hrubá částka, kterou 
obdržel v daném roce rezort, tj. za předchozí rok 
(dividenda), u státních podniků uvedena částka odvedená 
podnikem do fondu zakladatele v daném roce tj. za 
předchozí rok (odvod do fondu zakladatele) 

Počet zaměstnanců 
Uveden průměrný přepočtený počet zaměstnanců, 
zaokrouhleno matematicky na celé číslo 

94



ZDROJE FOTOGRAFIÍ 

 Petr Fiala, Úřad vlády České republiky, 14. 9. 2022, copyright Úřad vlády České republiky,
https://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/premier/zivotopis/petr-fiala-193001/

 Zbyněk Stanjura, Ministerstvo financí, 14. 9. 2022, copyright Ministerstvo financí,
https://www.mfcr.cz/assets/cs/cmsimg/fotografie/portret-ministr-stanjura.jpg

 Daniel Beneš, ČEZ, a.s., 31. 8. 2022, copyright ČEZ, a.s., archiv společnosti
 Jan Duspěva, ČEPRO, a.s., 31. 8. 2022, copyright ČEPRO, a.s., archiv společnosti
 Tomáš Schmied, Prisko, a.s., 31. 8. 2022, copyright Prisko, a.s., archiv společnosti
 Tomáš Hebelka, Státní tiskárna cenin, s.p., 10. 11. 2020, copyright Tomáš Hebelka,

https://stc.cz/o-spolecnosti/vedeni-spolecnosti/
 Vladimír Dzurilla, Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., Zdeněk Rerych 15. 11.

2019, copyright Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., archiv podniku
 Jiří Pos, Letiště Praha, a.s., 14. 9. 2022, copyright Letiště Praha, a.s.,

https://www.prg.aero/predstavenstvo-spolecnosti
 Jaroslav Pantůček, MERO ČR, a.s., 31. 8. 2022, copyright MERO ČR, a.s., archiv společnosti
 Jan Procházka, EGAP, a.s., 14. 9. 2022, copyright EGAP,

a.s., https://www.egap.cz/cs/zivotopis-ing-jan-prochazka
 Daniel Krumpolc, ČEB, a.s., 14. 9. 2022, copyright ČEB, a.s., https://www.ceb.cz/kdo- 

jsme/vedeni-ceb/predstavenstvo-ceb-as/
 Aleš Bartůněk, Kongresové centrum Praha, a.s., 31. 8. 2022, copyright Kongresové

centrum Praha, a.s., archiv společnosti
 Jan Kašpar, VZLÚ, a.s., 31. 8. 2022, copyright VZLÚ, a.s., archiv

společnosti
 Ludvík Kašpar, DIAMO, státní podnik, 1. 9. 2021, copyright DIAMO, státní podnik,

archiv podniku
 Vladimír Novák, Thermal-F, a.s., 31. 8. 2022, copyright Thermal-F, a.s.,

archiv společnosti
 Martin Kupka, Ministerstvo dopravy, 14. 9. 2022, copyright Ministerstvo dopravy,

https://www.mdcr.cz/Ministerstvo/Ministr-dopravy
 Jiří Svoboda, Správa železnic, státní organizace, 31. 8. 2022, copyright Správa železnic,

státní organizace, archiv organizace
 Jan Klas, Řízení letového provozu České republiky, státní podnik, 15. 9, 2022, copyright

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik,
https://www.rlp.cz/article?ArtCode=A1_1_5&CatCode=A1

95

http://www.prg.aero/predstavenstvo-spolecnosti
http://www.egap.cz/cs/zivotopis-ing-jan-prochazka
http://www.ceb.cz/kdo-
http://www.ceb.cz/kdo-
http://www.mdcr.cz/Ministerstvo/Ministr-dopravy


 Michal Krapinec, České dráhy, a.s., 31. 8. 2022, copyright České dráhy, a.s., archiv 

společnosti
 Jana Černochová, Ministerstvo obrany, 15. 9. 2022, copyright Ministerstvo

obrany,     https://mocr.army.cz/scripts/detail.php?pgid=659
 Jiří Protiva, LOM PRAHA s.p., 15. 9. 2022, copyright LOM PRAHA s.p.,

https://www.lompraha.cz/o-nas
 Roman Vohradský, Vojenské lesy a statky ČR, s.p., 31. 8. 2022, copyright Vojenské lesy a 

statky ČR, s.p., archiv podniku
 Petr Novotný, Vojenský technický ústav, s.p., 15. 9. 2022, copyright Vojenský technický 

ústav, s.p., archiv podniku
 Pavel Čuda, Vojenský výzkumný ústav, s. p., Radoslav Rotrekl 7. 2. 2019, copyright 

Vojenský výzkumný ústav, s. p., archiv podniku
 Marek Špok, VOP CZ, s.p., 31. 8. 2012, copyright VOP CZ, s.p.,

http://www.vop.cz/en/kategorie/management.aspx
 Jozef Síkela, Ministerstvo průmyslu a obchodu, 2. 9. 2022, copyright Ministerstvo 

průmyslu a obchodu, archiv ministerstva
 Jiří Jirásek, Národní rozvojová banka, a.s., 2. 9. 2020, copyright Národní rozvojová banka, 

a.s., archiv společnosti
 Martin Durčák, ČEPS, a.s., 15. 9. 2022, copyright ČEPS,

a.s., https://www.ceps.cz/cs/predstavenstvo
 Walter Fiedler, Palivový kombinát Ústí, s. p., 31. 8. 2022, copyright Palivový kombinát Ústí,

s. p., archiv podniku
 Michal Puchel, OTE, a. s., 31. 9. 2022, copyright OTE, a. s., archiv společnosti
 Vít Rakušan, Ministerstvo vnitra, 15. 9. 2022, copyright Ministerstvo vnitra,

https://www.mvcr.cz/clanek/vedeni-ministerstva-260932.aspx
 Vladimír Dzurilla, NAKIT, s.p., Zdeněk Rerych 15. 11. 2019, copyright Státní pokladna 

Centrum sdílených služeb, s. p., archiv podniku
 Roman Knap, Česká pošta, s.p., 31. 8. 2022, copyright Česká pošta, s.p., archiv podniku
 Zdeněk Nekula, Ministerstvo zemědělství, 31. 8. 2022, copyright Ministerstva zemědělství, 

archiv ministerstva

 Petr Dvořák, Budějovického Budvaru, n.p., Josef Dvořáček 11. 2019, copyright 
Budějovického Budvaru, n.p., archiv podniku

 Jiří Groda, Lesy České republiky, s.p., 31. 8. 2022, copyright Lesy České
republiky, s.p.,  archiv podniku 

96

http://www.lompraha.cz/o-nas
http://www.vop.cz/en/kategorie/management.aspx
http://www.ceps.cz/cs/predstavenstvo


 Petr Kubala, Povodí Vltavy, s.p., 31. 8. 2022, copyright Povodí Vltavy, s.p., archiv podniku
 Marián Šebesta, Povodí Labe, s.p., Aleš Michálek 5. 12. 2019, copyright Povodí Labe, s.p.,

archiv podniku
 Zbyněk Folk, Povodí Ohře, s.p., 31. 8. 2022, copyright Povodí Ohře, s.p., archiv podniku
 Václav Gargulák, Povodí Moravy, s.p.,, 31. 8. 2022, copyright Povodí Moravy, s.p.,

archiv podniku
 Jiří Tkáč, Povodí Odry, s.p., Jiří Zerzoň 13. 5. 2019, copyright Povodí Odry, s.p., archiv

podniku
 Josef Kučera, Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., 31. 8. 2022,

copyright   Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., archiv společnosti
 Jan Berka, Českomoravská společnost chovatelů, a.s., 31. 8. 2022,  copyright

Českomoravská společnost chovatelů, a.s., archiv společnosti

DALŠÍ ZDROJE 

 Ministerstvo financí
 Ministerstvo vnitra
 Ministerstvo průmyslu a obchodu
 Ministerstvo dopravy
 Ministerstvo obrany
 Ministerstvo zemědělství
 Ministerstvo pro místní rozvoj
 Úřad vlády ČR

97



POUŽITÉ ZKRATKY 

 ČR - Česká republika
 SMÚ - souhrnné označení strategických společností s majetkovou účastí státu, státních

podniků a národního podniku
 MF - Ministerstvo financí
 MV - Ministerstvo vnitra
 MPO - Ministerstvo průmyslu a obchodu
 MD - Ministerstvo dopravy
 MO - Ministerstvo obrany
 MZe - Ministerstvo zemědělství
 MMR - Ministerstvo pro místní rozvoj
 a.s. - akciová společnost
 s.p. - státní podnik
 n.p. - národní podnik
 s.o. - státní organizace
 VPS – Vlastnická politika státu
 WHO - Světová zdravotnická organizace

98


	uvod.pdf
	Jedná se o pracovní verzi dokumentu, která bude po finálních úpravách předložena
	na vědomí vládě České republiky.
	MAKROEKONOMICKÝ ÚVOD
	STRATEGICKÉ SUBJEKTY
	Ministerstvo financí (12):
	Ministerstvo vnitra (2):
	Ministerstvo průmyslu a obchodu (5):
	Ministerstvo dopravy (3):
	Ministerstvo obrany (5):
	Ministerstvo zemědělství (9):
	Ministerstvo pro místní rozvoj

	VÝVOJ VYBRANÝCH UKAZATELŮ
	ZAMĚSTNANCI A SLOŽENÍ ORGÁNŮ

	Ministerstvo financí + ČR 1.1.pdf
	Ministerstvo vnitra.pdf
	Ministerstvo průmyslu 1.1 - NEEXPORTOVAT EXPLOSII.pdf
	Ministerstvo dopravy.pdf
	Ministerstvo obrany.pdf
	Ministerstvo zemědělství 1.2.pdf
	zaver.pdf
	LEGENDA UKAZATELŮ
	DALŠÍ ZDROJE
	POUŽITÉ ZKRATKY




